
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ 

Рыбинского муниципального района 
 

 

 

От 03.08.2016                                                                                                                      № 762 

 

 

О внесении изменений в муниципальную целевую 

программу «Укрепление и развитие   

материально - технической базы учреждений образования  

Рыбинского муниципального района» на 2016 – 2018 годы  

 

В соответствии с постановлением администрации Рыбинского 

муниципального района № 703 от 25.04.2014 г. «Об утверждении Положения 

о программно – целевом планировании и контроле в органах местного 

самоуправления и структурных подразделениях администрации Рыбинского 

муниципального района», решением Муниципального Совета Рыбинского 

муниципального района № 48 от 24.12.2015 г. «О бюджете Рыбинского 

муниципального района на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018 

годов» администрация Рыбинского муниципального района 

 

    ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести изменения в муниципальную целевую программу «Укрепление 

и развитие материально-технической базы учреждений образования  

Рыбинского муниципального района» на 2016-2018 годы, утвержденную 

постановлением администрации Рыбинского муниципального района № 149 

от 12.02.2016 г., согласно приложению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

3. Постановление вступает в силу с момента опубликования. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на  

заместителя главы   администрации Рыбинского муниципального района  

Т.А. Кожинову. 

 

    

Глава администрации    

Рыбинского муниципального района                                          Т.А.Смирнова 

 



 

 
Приложение    

                                                                                                             к постановлению администрации  

                                                                                                                  Рыбинского муниципального района 

                                                                                                               от _________2016   №__________ 

 

 

 

 

Изменения, 

вносимые в муниципальную целевую программу  «Укрепление и развитие 

материально - технической базы учреждений образования 

Рыбинского муниципального района»  на 2016 – 2018 годы 

                                                        (далее Программа) 
 

1. В  паспорте Программы  позицию «Общая потребность в ресурсах»        

изложить в следующей редакции:  
 

Источники финансирования Плановый объем финансирования, тыс.руб. 

всего 2016 год 2017 год 2018 год 

- местный бюджет 15 821,83 15 821,83 - - 

- областной бюджет 2439,85 2439,85 - - 

- федеральный бюджет 1 386,16 1 386,16 - - 

Итого по МЦП* 19 647,84 19 647,84 - - 

 

 

2. Раздел 5 Программы «Перечень мероприятий МЦП» изложить в  

новой редакции согласно Приложению  1 к изменениям, вносимым в 

муниципальную целевую программу  «Укрепление и развитие материально-

технической базы учреждений образования Рыбинского муниципального 

района»  на 2016 – 2018 годы. 

 

 

 

И.о. начальника Управления образования                            М.Ю.Бобков 

 



  
  

 

 

Приложение 1  

к изменениям, вносимым в муниципальную  

целевую программу  «Укрепление и развитие 

материально - технической базы учреждений образования 

Рыбинского муниципального района»  на 2016 – 2018 годы 

 

 

V. Перечень мероприятий МЦП 

          N п/п Наименование задачи/мероприятия (в 

установленном порядке) 

Результат 

выполнения 

мероприятия 

Срок 

реализации, 

годы 

Плановый объем финансирования, 

тыс.руб. 

Исполнитель и 

соисполнители 

мероприятия 

единица 

измерения 

плановое 

значение 

всего ФБ ОБ МБ 

1 Задача 1. Проектирование для строительства (реконструкции) 

объектов образования 

2016-2018 250,20     250,20   

2016 250,20     250,20 

2017 0,00     0,00 

2018 0,00     0,00 

1.1 Подготовка сметной документации на ремонт 

спортивного зала МОУ Ломовская СОШ 

Количество 

учреждений 
1 2016 50,06   50,06   

1.2 Работы по составлению сметной документации на 

ремонт фасада МОУ Песоченская СОШ  

1 2016 192,42   192,42   

1.3 

Работы по составлению сметной документации на 

замену окон  МОУ Песоченская СОШ  
1 

2016 7,72   7,72   

2 Задача 2 Создание условий безопасности в образовательных 

учреждениях 

2016 - 2018 600.00     600.00 УО, ОО 

2016 600,00     600,00 

2017 0,00     0,00 

2018 0,00     0,00 

2.1 Восстановление ограждения  Песоченская СОШ Количество 
учреждений 

1 2016 600,00     600,00 УО, ОО 

3 Задача 3 Выполнение предписаний Роспотребнадзора в 

образовательных учреждениях 

2016 - 2018 15128,73 1386,16 1492,94 12249,63 УО, ОО 
2016 15128,73 1386,16 1492,94 12249,63 

2017 0.00     0.00 

2018 0.00     0.00 

3.1 детский сад п. Октябрьский  



- строительство теневых навесов  Количество 

учреждений 
1 2016 600,00     600,00 УО, ОО 

3.2 детский сад п. Судоверфь  

-реконструкция наружных пожарных лестниц     2016 680,00     680,00   

- ремонт кровли  Количество 

учреждений 
1 2016 300,00     300,00 УО, ОО 

3.3  детский сад п. Каменники  

- ремонт кровли      2016 500,00     500,00 УО, ОО 

3.4  детский сад с. Покров  

- приобретение материально-хозяйственных 

запасов 

Количество 

учреждений 
1 2016 300,00     300,00 УО, ОО 

3.5  детский сад п. Песочное   

-ремонт туалетов Количество 

учреждений 
1 2016 228,00     228,00 УО, ОО 

3.6  МОУ Арефинская СОШ  

- ремонт санузла Количество 

учреждений 
1 2016 500,00     500,00 УО, ОО 

3.7  МОУ Ермаковская СОШ  

- ремонт кровли     2016 1000,00     1000,00 УО, ОО 

3.8  МОУ Октябрьская СОШ 

- ремонт санузла Количество 

учреждений 
1 2016 400,00     400,00 УО, ОО 

ремонт кровли 1 2016 500,00     500,00 УО, ОО 

-ремонт крыльца 1 2016 399,97   399,97 0,00 УО, ОО 

3.9  МОУ Ломовская СОШ  

Проведение капитального ремонта спорт.  зала  Количество 

учреждений 
1 2016 1998,79 1386,16 512,69 99,94 УО, ОО 

- ремонт санузла 1 2016 550,00     550,00 УО, ОО 

3.10  МОУ Сретенская СОШ  

- ремонт пищеблока Количество 
учреждений 

1 2016 300,00     300,00 УО, ОО 

3.11  МБУ Шашковская ОО  

- ремонт пищеблоков Количество 

учреждений 
1 2016 2000,00     2000,00 УО, ОО 

оборудование для пищеблока 1 2016 450,00     450,00 

3.12  МОУ Покровская ООШ  

- ремонт крыльца  Количество 

учреждений 
1 2016 300,00     300,00 УО, ОО 

 - капитальный ремонт пола   1 2016 671,23   671,23 УО, ОО 

3.13 МОУ Милюшинская СОШ  



- ремонт пищеблока Количество 

учреждений 
1 2016 2000,00     2000,00 УО, ОО 

- замена входных дверей (кредиторская 

задолженность 2015 года) 

  1 2016 47,50   47,50 0,00 УО, ОО 

3.14 МОУ Николо-Кормская СОШ  

- ремонт пола дошкольной группы Количество 

учреждений 
1 2016 50,00     50,00 УО, ОО 

3.15 МОУ Песоченская СОШ  

- ремонт обеденного зала Количество 

учреждений 
1 2016 399,86     399,86 УО, ОО 

-замена окон (кредит. задолжен. 2015 года)   1 2016 532,78   532,78   УО, ОО 

-ремонт спортзалов   1 2016 0,00     0,00   

3.16 МОУ Тихменевская СОШ                 

- ремонт коридора перед спортивным залом Количество 

учреждений 
1 2016 190,60     190,60 УО, ОО 

-замена входных дверей   1 2016 50,00     50,00 УО, ОО 

3.17 МУ ДО ЦТР "Радуга" 

- ремонт системы водоснабжения Количество 

учреждений 
1 2016 130,00     130,00 УО, ОО 

3.18 МОУ Середневская СОШ 

-ремонт спортзала Количество 

учреждений 
1 2016 50,00     50,00 УО, ОО 

4 Задача 4 Выполнение предписаний Госпожнадзора в образовательных 

учреждениях 

2016 - 2018 1700,00     1700,00   
2016 3168,91   946,91 2222,00 УО, ОО 

2017 0,00     0,00   

2018 0,00     0,00   

4.1 МОУ Ермаковская СОШ  

  - модернизация АПС  Количество 
учреждений 

1 2016 650,00     650,00 УО, ОО 

4.2 МОУ Глебовская СОШ  

- модернизация АПС  Количество 
учреждений 

1 2016 147,00     147,00 УО, ОО 

4.3 МОУ Ломовская СОШ  

- модернизация АПС  Количество 

учреждений 
1 2016 431,00     431,00 УО, ОО 

4.4 МОУ Середневская ООШ  

-модернизация АПС спортзала  Количество 

учреждений 
1 2016 44,00     44,00 УО, ОО 

4.5 МОУ Октябрьская СОШ 

-монтаж фотолюминесцентных знаков Количество 

учреждений 
1 2016 280,00     280,00 УО, ОО 

- модернизация АПС  1 2016 220,00     220,00 УО, ОО 



 

 

              И.о. начальника Управления образования                                                           М.Ю.Бобков 

 

4.6 детский сад п. искра Октября 

-оборудование элементами ФЭС Количество 

учреждений 
1 2016 450,00     450,00 УО, ОО 

4.7 

Модернизация АПС (кредиторская задолженность 2015 года) 

МОУ Сретенская СОШ  
Количество 
учреждений 

1 2016 92,39   92,39   УО, ОО 

МОУ Каменниковская СОШ 1 2016 474,83   474,83   УО, ОО 

МОУ Болтинская СОШ  1 2016 379,69   379,69   УО, ОО 

5 Задача 5 Содержание школьных автобусов 2016 - 2018 500.00     500.00 УО, ОО 

2016 500,00     500,00 УО, ОО 

2017 0,00     0,00   

2018 0,00     0,00   

5.1 ремонт и ТО школьных автобусов    

 

2016 500,00     500,00 УО, ОО 

  

Итого по МЦП 

    

2016 19647,84 1386,16 2439,85 15821,83   

2017 0,00     0,00   

2018 0,00     0,00   


